
Gdańsk, 7 września 2015 r.

Protokół z posiedzenia
Konferencji Dyrektorów Bibliotek Uczelni Medycznych

w dniu 7 września 2015 r. w Sopocie

W spotkaniu wzięli udział dyrektorzy bibliotek:
Ftenata Birska- Biblioteka Gówna Uniwersytetu Medycznego w Lublinie
Dagmara Budek - Biblioteka Gówna Pomorskiego Uniwersytetu Medycznego w Szczecinie
Danuta Dąbrowska-Charytoniuk- Biblioteka Gówna Uniwersytetu Medycznego
w Białymstoku
Anna Grygorowicz- Bibliotek Gówna Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego
Krzysztof Nierzwicki - Biblioteka Gówna Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu
Ewa Nowak- Biblioteka Śąskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach
Roma Hajduk - Biblioteka Gówna Uniwersytetu Medycznego w Poznaniu
Ftenata Seweryniak- Biblioteka Centrum Medycznego Kształcenia Podyplomowego
Renata Sawińska- Biblioteka Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu
Anna Uryga- Biblioteka Medyczna UJ CM
Irmina Utrata- Biblioteka Gówna Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego
Ryszard Żmuda- Biblioteka Gówna Uniwersytetu Medycznego w Łodzi
oraz dyrektorzy seniorzy Aniela Rotrowicz i Bolesław Howorka.

1. Przewodnicząca KDB^UM dyr. Anna Grygorowicz powitała wszystkich dyrektorów
bibliotek i przekazała serdeczne pozdrowienia od dyrektor Jśzefy de Laval, która
niestety osobiśde nie mogła uczestniczyćw spotkaniu.

2. Podsumowując ostatni rok pracy dyr. Anna Grygorowicz wspomniała o jubileuszu 60-
leda pracy zawodowej p. Stelli Fronczak, którego obchody zorganizowane przez
władze Instytutu Guźlicy i Chorób Puc były wyrazem uznania Jej zasług oraz o
obchodach jubileuszu 70-leda Gównej Biblioteki Lekarskiej. W zakresie wniosków
przedstawionych po 32. Kbnferenqi, która odbywała się we wrześniu 2014 r. w
Warszawie, dyrektor A Grygorowicz poinformowała o zrealizowaniu postulatu
przeprowadzenia badań wieloośrodkowych dotyczących studentów programów
anglojęzycznych w bibliotekach polskich uczelni medycznych, a także o wstrzymaniu
na razie środowiskowego projektu dot. doskonalenia kompetencji i umiejętności
informacyjnych w środowisku uniwersyteckim i zawodowym.

3. Uczestnicy spotkania wyrazili zaniepokojenie zmianą która nastąpiła w systemie POL-
on dotyczącą rezygnacji z przesyłania danych bibliograficznych do PBN tuż przed
wyznaczonym terminem przekazania danych (w prace przygotowawcze do przesłania
danych do PBN zaangażowane były również inne - poza biblioteką - jednostki
poszczególnych uczelni) i uruchomieniem nowego Modułu Sprawozdawczego, co
wiąże się z koniecznością uzupełnienia baz bibliograficznych o dane dotychczas nie
gromadzone, np. Open Access Uzgodniono, że przygotowane zostanie pismo do
KFAUM z uwagami dotyczącymi Modułu Sprawozdawczego PBN.



4. Potwierdzone zostało, iż ma miejsce przesyłanie danych z kartoteki MeSH do NUK4T,
codziennie ok. 7,5 tys rekordów, do końca sierpnia 2015 r. przesłanych zostało 291
950 rekordów. Do współpracy przy tym procesie desygnowano ośrodki z Krakowa,
Poznania, Lublina.

5. W związku z malejącą liczbą zamówień w systemie doc@med, zdecydowano o
stopniowym wygaszaniu systemu; problemem współpracy w obszarze
elektronicznych wypożyczeń międzybibliotecznych zajmą się ośrodki z Poznania,
Krakowa, Białegostoku.

6. Dyrektor R/szard Żmuda poinformował, iż redakcja Forum bibliotek Medycznych
wypełniła ankietę oceny czasopisma w portalu PBN. Nastąpiło także
umiędzynarodowienie redakcji, poprzez zaproszenie do współpracy przedstawicieli z
zagranicy. Zbstała także utworzona nowa strona czasopisma. Dyrektor R Żmuda
poprosił także o pomoc w uzupełnieniu danych w POL-indexie przez poszczególne
biblioteki, których pracownicy publikowali w FBM.

7. Uzgodniono, że do współpracy z Konferencją Dyrektorów Bibliotek Uczelni
Medycznych zostaną zaproszone ośrodki, które prowadzą nauczanie na kierunkach
medycznych, o ile biblioteki te posiadają wyodrębnione księgozbiory medyczne i
oddzielny personel zajmujący się tym księgozbiorem.

8. Powołano zespół w składzie: Gdańsk, Kraków, Sczedn, Lublin, Wrocław, który zajmie
się przygotowaniem spójnej polityki przechowywania archiwalnych zasobów
czasopism drukowanych (poszczególne biblioteki powinny pisemnie zobowiązać się
do ich wieczystego przechowywania).

9. Poparta została propozycja wniosku o licenqę krajową na LWWwrazzAdand’sVideo
Atlas of Humań Anatomy oraz Bate’s Guide to Physical Ekamination.

10. Wobec corocznych znaczących wzrostów cen subskrypcji poszczególnych źródeł
naukowej informacji medycznej, powołano grupy negocjacyjne, które w imieniu
środowiska podejmą rozmowy dotyczące kosztów zakupu poszczególnych źródeł.

11. Ustalono, że następna Konferenqa Problemowa Bibliotek Medycznych odbędzie się
w 2016 r. w Białymstoku.

Wnioski z konferencji stanowią załącznik do sprawozdania.
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